PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguanã-TO, inscrita no CNPJ nº 25.063.892/0001-09.
CONTRATADA:  SAULO  ASSESSORIA  E  PUBLICIDADE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
22.127.087/0001-03.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 093/2025, que trata da prestação de serviços de comunicação para a publicação
de extratos de editais de licitação e demais atos oficiais da Prefeitura Municipal de Araguanã-TO, em
veículos de grande circulação.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, a contar de 01 de
janeiro de 2026, passando a vigorar até 31 de dezembro de 2026.
VALOR: O presente Termo Aditivo não implica em alteração do valor contratual, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições pactuadas.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
Araguanã-TO, 30 de dezembro de 2025.

Gislana Campos Silva
Prefeitura Municipal de Araguanã – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-91c5f8-06012026152230

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 541/2025

http://www.tcpdf.org